
WIERSZOWANIE 
„JESIEŃ ŚREDNIOWIECZA „
czyli piękna pieśń miłosna , rycerz , śmierć i ...

16  listopada  2009r.  w  Starej  Kotłowni  MDK  odbyła  się  kolejna  edycja 
„Wierszowania”.  Pierwszy  wieczór,  który  mamy  już  za  sobą,  minął  pod  hasłem  „Jesień 
średniowiecza”. Ta mająca  już kilkuletnią tradycję impreza od lat przyciąga wrażliwych na 
słowo młodych ludzi, którzy nie boją się zmierzyć z tym, co niewypowiedziane i na scenie 
przedstawiają swoje interpretacje wybranych utworów poetyckich lub prozatorskich.
W  Wierszowaniu  wzięło  udział  kilkunastu  miłośników  poezji  z  gliwickich  szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
 W  repertuarze  uczestników  konkursu  znalazły  się  utwory  Francoisa  Villona, 
Cervantesa,  Jana  Kochanowskiego,  Henryka  Sienkiewicza,  Leopolda  Staffa,  Mirosława 
Hryniewicza oraz Bogumiła Stelmaszczyka.  Można wymienić wielu młodych recytatorów, 
którym udało się przykuć uwagę widza, np.  Magdalena Grabowska, Sandra Adamowicz, 
Bartłomiej Garbiec czy Magdalena Negacz i Aleksandra Dogońska. Miejmy nadzieję, że 
nie  zakończą  na  tym  swoich  poszukiwań  osobowości  scenicznych  oraz  możliwości  i 
sposobów interpretacyjnych. Tego życzymy wszystkim naszym recytatorom. Wszystkim bez 
wyjątku.  Zostali oni ocenieni i docenieni przez jury w składzie: Mariusz Kozubek (reżyser 
Teatru A), Izabela Romańska (aktorka i animatorka kultury)  oraz Maciej Wizner (aktor Teatru 
Śląskiego).

Wśród nagrodzonych znaleźli się:

GRAND PRIX – Magdalena Grabowska – Teatr Magazyn
TALENT WIERSZOWANIA – Bartłomiej Garbiec – Gimnazjum nr III
TALENT INTERPRETACJI – Edyta Zientara – Teatr Magazyn
TALENT WYŚPIEWANY – Magdalena Negacz i Aleksandra Dogońska – V LO
TALENT PUBLICZNOŚCI – Magdalena Grabowska oraz Sandra Adamowicz – 
Teatr Magazyn, V LO

Według jury poziom przygotowania uczestników był dobry,  a młodzież nie boi się 
trudnych tekstów,  rozumie  je  i  dobrze  interpretuje,  co  jest  także  niewątpliwą zasługą  ich 
nauczycieli, nie tylko polonistów.
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